UBND QUẬN LONG BIÊN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  138   /CV-PGD&ĐT

V/v thực hiện chống bão

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày 24   tháng  7   năm 2011

Kính gửi: Các đồng chí HT các trường MN, TH, THCS trong Quận.
Theo thông báo của Đài Truyền hình Trung ương, bão lớn sẽ đổ bộ vào đầt liền từ Quảng Ninh đến Hải Phòng vào đêm nay (Thứ ba, ngày 24/7/2012).

Đề nghị các đồng chí triển khai các công tác phòng chống mưa bão, ngập úng:

- Cho chặt bớt các cành cây của hệ thống cây trong trường.

- Nạo vét hệ thống cống rãnh.

- Chuyển các thiết bị ở nơi thấp về nơi cao ráo, kiểm tra hệ thống điện, bếp…

- Kiểm tra hệ thống cửa (cửa sổ, cửa ra vào).

- Tăng cường bảo vệ trực đêm.
Trước khi đón học sinh vào lớp yêu cầu bảo vệ kiểm tra lớp học, hệ thống điện, cây, cống rãnh, hố trong trường và xung quanh trường để phòng chống tai nạn thương tích; đảm bảo an toàn tuyệt đối cho HS và CB, GV, NV ( Chú ý tạo thành nề nếp cho Bảo vệ,CB, GV, NV trong trường mỗi khi có mưa, gió to).
Đề nghị các đồng chí triển khai nghiêm túc!

	Nơi nhận:

- Đ/cTrần Thị Ngọc – Phó Chủ tịch Quận; để b/c
- Như trên; để thực hiện
- Đ/c Huệ; để thông báo trên website
-Lưu VP.
	TRƯỞNG PHÒNG

(đã ký)
Đặng Việt Hà

KHẨN